demonstrado no Anexo X do Decreto no- 4.512, de 12 de dezembro de 2002;

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em
favor de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, crédito suplementar no valor de R$
872.097.914,00 (oitocentos e setenta e dois milhões, noventa e sete mil, novecentos e quatorze reais),
para atender às programações constantes do Anexo deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de excesso de
arrecadação do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza.

Art. 3o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

uma vez que as despesas envolvidas não são consideradas no cálculo do referido resultado por serem de

natureza financeira;

D E C R E T A :

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em

favor do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, crédito suplementar no valor de R$

43.015.500,00 (quarenta e três milhões, quinze mil e quinhentos reais) para atender à programação

constante do Anexo deste Decreto.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão da incorporação

parcial de excesso de arrecadação de receitas não-financeiras diretamente arrecadadas da Companhia